Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2017

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1431/2017, de 4 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes publicos y privados concerta-
dos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2017-
2018.

Mediante Orden ECD/819/2017, de 2 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 120, de
26 de junio de 2017), se convoco el Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes
publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén du-
rante el curso 2017-2018.

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, a propuesta del
Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, la Consejera de Educacion, Cultura
y Deporte resolvera mediante orden la convocatoria, sefialando en relaciones separadas las
solicitudes seleccionadas y, en su caso, las solicitudes excluidas, indicando la causa.

Igualmente, prevé que la relacidon de solicitudes seleccionadas y excluidas sean publi-
cadas en el “Boletin Oficial de Aragdn”, y difundidas a través de la pagina web del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 28 de agosto de 2017, del Director General de Innovacion, Equidad y Partici-
pacion, se dictd Propuesta de resolucion del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovacion, Equidad y Participacion, y
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de solicitudes seleccionadas en la convocatoria del Pro-
grama “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes publicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2017-2018, que figura
como anexo | a esta orden.

Segundo.— Indicar la inexistencia de centros excluidos.
Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la

pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo de
reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion ante la Consejera
de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin per-
juicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 4 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

26048

csv: BOA20170929020


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

=== GOBIERNO
=== DE ARAGON

Diepartarn et de Educacitn,
Culuray Departe

ANEXO |

PROGRAMA AJEDREZ EN LA ESCUELA. CURSO 2017-2018

Solicitudes seleccionadas

Centro Localidad Provincia

1. | CEIP ASUNCION PANART

MONTANER AINSA HUESCA
2. | SEC-IES PIRAMIDE ALMUDEVAR HUESCA
3. | CEIP FRANCISCO GALIAY

SARANANA BALLOBAR HUESCA
4. | CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA
5. | CPRI-INPRISE SAN VICENTE DE

PAUL BARBASTRO HUESCA
6. | CPRI-INPRISE SAN JOSE DE

CALASANZ ESCOLAPIOS BARBASTRO HUESCA
7. BENASQUE/CASTEJON

CRA ALTA RIBAGORZA DE SOS HUESCA
8. | CPRI-ES VALLE DE BENASQUE BENASQUE HUESCA
9. | CPRI-INPRISE VIRGEN DEL

ROMERAL BINEFAR HUESCA
10. | CRAALTO ARA BROTO HUESCA
11. | CPRI-INPRISE SANTA ANA FRAGA HUESCA
12. | IES BALTASAR GRACIAN GRAUS HUESCA
13. | IES LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA
14. | IES PIRAMIDE HUESCA HUESCA
15. | CPRI-INPRISE SAN BERNARDO HUESCA HUESCA
16. | CPEIPS SAN VIATOR HUESCA HUESCA
17. | CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA
18. | CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA
19. | CPRI-INPRISE ESCUELAS PIAS JACA HUESCA
20. | CRA MONTES NEGROS PENALBA HUESCA
21. PUENTE LA REINA DE

CRA RIO ARAGON JACA HUESCA
22. | IES SAN ALBERTO MAGNO SABINANIGO HUESCA
23. | IES BIELLO ARAGON SABINANIGO HUESCA
24. | CPRI-INFPRI SANTA ANA SABINANIGO HUESCA
25. | CEIP LA LAGUNA SARINENA HUESCA
26. | CRA RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA
27. | CRIE ALBARRACIN ALBARRACIN TERUEL
28. | CPRI-INPRISE LA INMACULADA ALCANIZ TERUEL
29. | CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO ALCANIZ TERUEL
30. | CEIP JUAN SOBRARIAS ALCANIZ TERUEL
31. | CRIE ALCORISA ALCORISA TERUEL
32. | CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL
33. | IES PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL
34.| CRA CAMPO BELLO BELLO TERUEL
35. | CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL
36. | CRIE CALAMOCHA CALAMOCHA TERUEL
37. | CEIP RICARDO MALLEN CALAMOCHA TERUEL
38. | CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL

26049

csv: BOA20170929020



Num. 188 Boletin Oficial de Aragon 29/09/2017
=== GOBIERNO
== DE ARAGON
Diepartarn et de Educacitn,
Culuray Departe

39. | IES SIERRA PALOMERA CELLA TERUEL
40. | CRA ALGARS CRETAS TERUEL
41. | CEIP ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL
42. | CRA DE LA FRESNEDA FRESNEDA (LA) TERUEL
43. | CRA DE MARTIN DEL RIO MARTIN DEL RIO TERUEL
44. | CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR MONREAL DEL CAMPO | TERUEL
45. | CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL
46. PENARROYA DE

CRA TASTAVINS TASTAVINS TERUEL
47.| CC VICTORIA DIEZ TERUEL TERUEL
48. | IES SEGUNDO DE CHOMON TERUEL TERUEL
49. | CC LA PURISIMA Y STOS MARTIRES | TERUEL TERUEL
50. | CEIP VILLA DE UTRILLAS UTRILLAS TERUEL
51. | CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL
52. | CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA
53. | CEIP MATEO VALERO ALFAMEN ZARAGOZA
54. ALMONACID DE LA

CEIP ARZOBISPO DOMENECH SIERRA ZARAGOZA
55. ALMUNIA DE DONA

IES CABANAS GODINA, LA ZARAGOZA
56. | CEIP RAMON Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA
57. | CEIP VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA
58. | CEIP CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA
59. | CEIP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA
60. | IES EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA
61. | IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA
62. | CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN CALATORAO ZARAGOZA
63. | CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO CARINENA ZARAGOZA
64. | IES JOAQUIN COSTA CARINENA ZARAGOZA
65. | CPEIPS SAN MIGUEL CASETAS ZARAGOZA
66. | IES ANGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA
67. | CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
68. | CPRI-INPRISE INTERNACIONAL

ANFORA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
69. | CPRI-INPRISE NTRA. SRA. DE LAS EJEA DE LOS

MERCEDES CABALLEROS ZARAGOZA
70. EJEA DE LOS

IES REYES CATOLICOS CABALLEROS ZARAGOZA
71. | CRA INSULA BARATARIA FIGUERUELAS ZARAGOZA
72. HERRERA DE LOS

CEIP SAN JORGE NAVARROS ZARAGOZA
73. LA PUEBLA DE

CEIP LOS ALBARES ALFINDEN ZARAGOZA
74. LA PUEBLA DE

CEIP REINO DE ARAGON ALFINDEN ZARAGOZA
75. LA PUEBLA DE

IES DE LA PUEBLA DE ALFINDEN ALFINDEN ZARAGOZA
76. | CEIP SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
77. | CEIP VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
78. | CEIP HERMANOS ARGENSOLA MONTANANA ZARAGOZA
79. | CEIP FERNANDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA
80. | CRA EL MIRADOR MOROS ZARAGOZA
81. | CRA ORBA MUEL ZARAGOZA
82. | CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA
83. | CPRI-INPRISE SANTA MARIA DE LA

ESPERANZA PINA DE EBRO ZARAGOZA

26050

csv: BOA20170929020



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2017
=== GOBIERNO
=—=DE ARAGON
Diepartarn et de Educacitn,
Culuray Departe

84. | CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA
85. | SEC-IES REYES CATOLICOS SADABA ZARAGOZA
86. SAN JUAN DE

CEIP ANDRES OLIVAN MOZARRIFAR ZARAGOZA
87. SAN MATEO DE

CEIP GALO PONTE GALLEGO ZARAGOZA
88. | CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
89. | CPEIPS SAGRADA FAMILIA TARAZONA ZARAGOZA
90. | CEIP MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA
91. | CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
92. | CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
93. | CPRI-INPRISE CONDES DE ARAGON | VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
94. | CRIE VENTA DEL OLIVAR VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
95. | CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO | ZARAGOZA
96. VILLANUEVA DE

SEC-IES GALLICUM GALLEGO ZARAGOZA
97. | CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
98. | CEIP ANGEL ESCORIAZA ZARAGOZA ZARAGOZA
99. | CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
100/ CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
101| CEIP ELISEO GODOY BELTRAN ZARAGOZA ZARAGOZA
102| CEIP GASCON Y MARIN ZARAGOZA ZARAGOZA
103| CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
104| CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA
105| CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA
106] CEIP JUAN PABLO BONET ZARAGOZA ZARAGOZA
107| CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA
108| CEIP JULIAN SANZ IBANEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
109| CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA
110| CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
111| CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA
112| CEIP PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
113| CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
114| CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
115| CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA
116] CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
117| CEIP SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA
118 CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA
119| CEIP VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
120| CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
121| CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
122| CEIP ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
123| CES SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA
124| CPEIPS AGUSTIN GERICO ZARAGOZA ZARAGOZA
125| CPEIPS CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA
126| CPEIPS CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA
127| CPEIPS EL PILAR (MARISTAS) ZARAGOZA ZARAGOZA
128| CPEIPS ENRIQUE DE 0SSO ZARAGOZA ZARAGOZA
129| CPEIPS FRANCISCANOS LA

PURISIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA
130 CEIPS LA SALLE FRANCISCANAS

GRAN VIA ZARAGOZA ZARAGOZA
131] CPEIPS MARIA AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA
132| CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN Y

SAN JOSE ZARAGOZA ZARAGOZA
133]| CPEIPS SAGRADO CORAZON ZARAGOZA ZARAGOZA

26051

csv: BOA20170929020



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2017
=== GOBIERNO
=—=DE ARAGON
Diepartarn et de Educacitn,
Culuray Departe

CORAZONISTAS
134| CPEIPS OBRA DIOCESANA SANTO

DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA ZARAGOZA
135| CPEIPS SALESIANO NTRA. SRA. DEL

PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
136/ CPEIPS SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA
137| CPEIPS SANTA MARIA DEL PILAR-

MARIANISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA
138| CPEIPS SANTA ROSA ZARAGOZA ZARAGOZA
139| CPEIPS VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA
140| CPEIPS VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA ZARAGOZA
141| CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA
142| CPI VALDESPARTERA llI ZARAGOZA ZARAGOZA
143| IES CORONA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
144| IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
145| IES EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA
146| IES FRANCISCO GRANDE COVIAN ZARAGOZA ZARAGOZA
147| IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
148| IES LUIS BUNUEL ZARAGOZA ZARAGOZA
149| IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA
150| IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA
151| IES RIO GALLEGO ZARAGOZA ZARAGOZA
152| IES SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
153| IES VIRGEN DEL PILAR (ZARAGOZA) | ZARAGOZA ZARAGOZA
154| CPEIPS N® SENORA DEL PILAR ZUERA ZARAGOZA
155| CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA
156]| IES GALLICUM (ZUERA) ZUERA ZARAGOZA

26052

csv: BOA20170929020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1423/2017, de 29 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/1424/2017, de 30 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/1425/2017, de 8 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto, por la que se regulan las normas comunes del procedimiento para la confección, pago y presentación de las autoliquidaciones y otras declaraciones tributarias relativas a los tributos propios

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1210/2017, de 28 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Eficiencia Energética y Energía Solar Térmica para la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas máximas aplicables en la prestación de servicios sanitarios con medios ajenos al Sistema de Salud de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de 52 puestos de Jefes de Negociado, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de la Unidad de Archivos y Documentación Clínica, en el Secto
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN 7 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para c



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1426/2017, de 27 de septiembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convocada por los trabajadores
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1427/2017, de 12 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 5 de septiembre de 2017, por el que se declaran como Inversiones de Interés Autonómico los proyectos de dos parques eólicos en los términos municipa
	ORDEN EIE/1428/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de inversión “Industria de procesamiento de carne d
	ORDEN EIE/1429/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el que se declaran como Inversiones de Interés Autonómico los Proyectos de veinticuatro Parques Eólicos ubicados en di
	ORDEN EIE/1430/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el se declaran como inversión de interés autonómico los proyectos de cuatro parques eólicos localizados en los término

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1431/2017, de 4 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1432/2017, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Orden ECD/1301/2017, de 30 de agosto, por la que se convoca a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Prog

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1433/2017, de 12 de septiembre, por la que se hace efectiva la compensación a la Universidad de Zaragoza de la parte de los gastos de matrícula de los alumnos beneficiarios de las becas y ayudas al estudio, concedidas por el Ministerio de Educac



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento abierto 6/PA/17 - Servicio de mantenimiento y actualización de equipos de endoscopia, colo
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del contrato de suministro de switches de acceso para diversos centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud p
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, sobre la anulación de procedimiento de licitación relativo a la contratación del suministro de equipos de infusión e irrigación, bolsas y equipos de nutrició
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de dos arcos radiológicos en “C” y cesión de mesa de radioscopia para el hospital “Obispo Polanco” de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de “limpieza viaria, recogida y transporte de residuos urbanos en el término municipal de Zaragoza” (Exp. 1304856/16).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa para la distribución de gas natural canalizado en el término municipal de Utrillas a la empresa 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “ El Plano” número 6530, para arcillas, en el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “ Santa Bárbara” número 6531, para arcillas, e

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de pesca para la temporada 2018
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR49).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR50).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación del recurso de alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación del recurso de alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/128.




